## CCVIII.

**Lüdinghausen** (an der Stever, im Münsterischen). Rechtsbrief Hermann's von Lüdinghausen, seines Sohnes gleichen Namens und Heidenrich Wulf's von 1307.

In Niefert's Beiträgen zu einem Münsterischen Urkundenbuche Bd. I. Abthl. 2. Nr. CLXXXII. S. 498 — 500. Auszug bei v. Kampß PK. Thl. II. S. 508. Nr. IV. Die Urkunde lautet:

„In nomine Sancte et individue Trinitatis. Quoniam memoria hominum est labilis et incerta, et que aguntur in tempore, transire solent cum tempore, necessarium est ea, que rationabiliter ordinantur, memoriis hominum commendari. Noverint igitur universi amatores veritatis tam posterquam presentes, quod nos *Hermannus de Ludinchusen* et *Hermannus* meus primogenitus nec non *Heidenricus* dictus *Wulf* milites domini in *Ludinchusen*, ac heredes nostri veri et legitimi villam nostram *Ludinchusen*, que frequenter inimicorum incursibus subjacebat, munire cupientes ad communem utilitatem omnium, qui se ibidem recipere voluerint et mansionem elegerint in loco predicto, decrevimus ibidem oppidum de novo instruere et fundare tali

conditione prehabita, ut curtis nostra in *Ludinhusen*, que in eadem villa sita est, in se et in suis redditibus non ledatur; statuentes, si quis se ad dictum oppidum transtulerit et in eodem permanendi propositum habuerit, ab iudice et scabinis illius loci iubi pro tempore deputatis recipiatur et admittatur pro concive secundum statuta civitatis *Monasteriensis* ac aliorum oppidorum diocesis *Monasteriensis*. Et si talis in eodem opido, quicumque fuerit, sine incusatione sui domini per annum et diem permanserit, ipsum absque contradictione . . . . deinceps conservare volumus in omni jure suo in oppido supra dicto ad tale jus, quale in aliis oppidis diocesis *Monasteriensis* eorum inhabitatoribus est concessum. Concedimus etiam dicto oppido nostro in *Ludinhusen*, quod si aliquis civis testatus sive intestatus discesserit, quod non plus requiretur ex parte nostri vel successorum nostrorum in eorum bonis seu heredi(tati)bus, quam decedentes in civitate *Monasteriensi* ac aliorum oppidorum predictae diocesis facere consueverunt, hominibus tamen nobis jure servitutis et proprietatis attinentibus ab hujusmodi jure et proprietate et libertate penitus exclusis. Duas etiam ferias fori, videlicet feriam tertiam et sabbatum, inchoantes in vesperis, durantes ad sabbatum subsequentem et illam totam, cujuslibet epdomede instituimus, et de anno in annum sine obligatione seu arrestatione cujusquam in eodem oppido volumus et statuimus perpetuo observari. Et promittimus firmiter in hiis scriptis premissa omnia rata et firma tenere adimplere et non contravenire aliqua ratione vel causa; ingenio sive arte, de jure vel de facto. In cujus rei testimonium firmitatem ac evidentiam pleniorum nostra sigilla presentibus duximus apponenda. Datum et actum Anno dominice incarnationis Millesimo tricentesimo octavo, Dominica qua cantatur letare Jherusalem."